

رصد «HMPV» در ۱۵ نقطه کشور

سازمان بهداشت جهانی (WHO) اعلام کرد که ویروس HMPV در ۱۵ نقطه مختلف کشور ایران شناسایی شد. این ویروس که قبلاً در کودکان و سالمندان گزارش شده بود، در این باره به سرعت قابل انتشار دارند و بر همین اساس هم حتی یک سرماخوردگی ساده در صورت عدم رعایت بهداشت فردی می‌تواند تعداد بسیاری را مبتلا کند.

دکتر علیرضا ریسی با اشاره به آخرین وضعیت بیماری‌های تنفسی در کشور و با بیان اینکه هر ساله در فصول پاییز و زمستان مانند سایر نقاط دنیا، تجربه بیماری‌های تنفسی را داریم، گفت: خاصیت ویروس‌ها آن است که به سرعت قابلیت انتشار دارند و بر همین اساس هم حتی یک سرماخوردگی ساده در صورت عدم رعایت بهداشت فردی می‌تواند تعداد بسیاری را مبتلا کند.

وی بر لزوم استفاده از ماسک، شست‌وشوی دست‌ها، پرهیز از حضور در تجمعات و در مجموع رعایت بهداشت فردی بویژه در افراد دارای علائم بیماری‌های تنفسی تاکید کرد و افزود: بویژه در خردسالان و دانش‌آموزان در صورت بروز علائم ویروس‌های تنفسی، بهتر است تا بهبودی در منزل استراحت کنند؛ در غیر این صورت یک سرماخوردگی ساده هم می‌تواند یک کلاس را مبتلا کند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه اکنون سرماخوردگی، آنفلوآنزا، ویروس‌های تنفسی RSV و کرونا (حدود ۲ تا ۳ درصد)، در مجموع بالای ۹۷ درصد عفونت‌های تنفسی کشور را تشکیل می‌دهند، گفت: ویروسی هم که گفته می‌شود در چین شایع شده، ویروس جدیدی نیست و از حدود ۱۸ سال گذشته در دنیا وجود داشته، تنها شاید شیوع آن پایین بوده و ظاهراً اکنون در چین شیوع آن افزایش یافته است.

وی در همین باره با بیان اینکه تنها زمانی که سازمان جهانی بهداشت شیوع یک بیماری را تایید کند، آن ویروس می‌تواند در سایر کشورها هم جدی گرفته شود، افزود: در حال حاضر کیت تشخیصی این ویروس در کشور وجود دارد، در ۱۵ نقطه کشور نیز بررسی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود که کمتر از ۱.۵ درصد در سطح کشور داشته باشیم. در مجموع این ویروس نیز از گذشته، همیشه در دنیا بوده است و مبحث جدیدی نیست.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: حتی یک سرماخوردگی ساده هم می‌تواند بویژه برای بیماران زمینه‌ای و دچار نقص سیستم ایمنی خطرناک باشد و بنابراین تنها راهکار موثر پیشگیری و رعایت بهداشت فردی است.

وی تاکید کرد: همانطور که گفتم بالای ۹۷ درصد ویروس‌های تنفسی در کشور مربوط به آنفلوآنزا، RSV و کرونا (۲ تا ۳ درصد) است و البته اکنون و در این بازه زمانی بیماری‌های تنفسی و از جمله آنفلوآنزا در کشور سیر نزولی گرفته‌اند.

گفتنی است؛ سازمان جهانی بهداشت (WHO) نیز تاکید دارد «متاپنوموویروس انسانی» یا HMPV، ویروسی شناخته شده و نسبتاً بی‌خطر است.